
ÜÇÜNCÜ ÜLKE VATANDAŞLARINA YÖNELİK “AB YETENEK HAVUZU” OLUŞTURULACAK 

Avrupa Komisyonu, 15 Kasım 2023 tarihinde kritik iş gücü noksanlıklarının giderilmesine yardımcı 

olmak için “Beceri ve Yetenek Hareketliliği” paketini açıkladı. 

Paket kapsamında üçüncü ülkelerden nitelikli işçilerin çalışmak üzere AB'ye gelmesini kolaylaştıracak 

düzenlemelerin yanı sıra ortak bir “AB Yetenek Havuzu” oluşturulması önerisi de bulunuyor. AB 

genelinde, özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerde olmak üzere çeşitli sektörlerde beceri 

noksanlıkları varlığını sürdürüyor. Öneride, sadece birkaç üye devletin ulusal düzeyde yetenekleri 

cezbedebilme imkânı bulunduğuna dikkat çekilerek, üçüncü ülke vatandaşlarının işe alınmasında 

sıkıntıların bireysel düzeyde mevcut haliyle yeterince ele alınamadığına vurgu yapılıyor. 

Söz konusu Yetenek Havuzu, AB'deki işverenleri dünyanın her yerinden her beceri seviyesindeki iş 

arayanlarla doğrudan eşleştiren AB çapında ilk çevrimiçi platform niteliğini taşıyor. AB'deki işverenleri 

üçüncü ülkelerden iş arayanlarla eşleştirmeyi amaçlayan AB Yetenek Havuzunun yanı sıra, öneri 

paketinde niteliklerin tanınmasını ve öğrenci hareketliliğini de teşvik edecek önlemler bulunuyor. 

Öneri, her AB ülkesinin bir beceri havuzu irtibat noktası oluşturmasını ve çalışmaya gelenlerin yasal 

haklarının ihlal edilmesi halinde ihlal eden işletmelerin yetenek havuzundan çıkarılmasını içeriyor. Bu 

çerçevede Komisyon, 2030 yılı için yeni hedefler belirlemeyi öngörüyor. Bu maksatla, hareketliliğin 

payını yükseköğretim mezunları için en az %25'e, kişisel bilgisini ilerletmeye niyetli olanları en az 

%20'ye ve mesleki bilgilerini geliştirmeye istekli kişileri en az %15 oranına yükseltmeyi hedefliyor. Öneri 

aynı zamanda Avrupa Eğitim Alanının jeopolitik boyutuna uygun olacak şekilde üçüncü ülkelerden 

gelecek yetenekler için bir öğrenme noktası olarak AB'nin çekiciliğini de destekler nitelik taşıyor. AB 

Yetenek Havuzu önerisinin uygulanabilmesi için Avrupa Parlamentosu ve Konsey’de görüşülmesi 

gerekiyor. 

 

 

 

Kaynak: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_5740; 

https://www.earlall.eu/european-commissions-skills-and-talent-mobility-package-is-out/ (Erişim tarihleri: 

17/11/2023). 
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